



**Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego  
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147  
61-545 Poznań  
tel. 61 83 10 331/132  
fax 61 83 34 421  
orsk@orsk.pl  
<https://orsk.pl>



znak sprawy: O-RSK.SZP.61.22.(APT.32).2024.K.K.

Poznań, dnia 20 września 2024 r.

**Strona internetowa prowadzonego postępowania**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na zadanie pod nazwą:  
**„Dostawa jednorazowych wyrobów medycznych „3”** nr rejestru: **SZP/APT/32/2024**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 6**

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024. poz. 1320) udziela wyjaśnień na zadane pytania.

**Pytanie nr 1**

Część 1, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści niskociśnieniowy system drenażu ran typu Redona: -niskociśnieniowa butelka o pojemności 50ml z drenem z trokarem w rozmiarze CH6 i CH8?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 2**

Część nr 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści igłę z ostrzem Touhy 18Gx 90mm, skala co 1 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 3**

Część nr 2, pozycja 2-11

Czy Zamawiający dopuści igły ostrzone w trzech płaszczyznach? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 4**

Część nr 2, pozycja 19-23

Czy Zamawiający dopuści szyny Zimmera wykonane z cienkiego aluminium pokrytego pianką polietylenową?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### Pytanie nr 5

##### Część nr 2, pozycja 23

Czy Zamawiający dopuści szynę Zimmera 600x50?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### Pytanie nr 6

##### Część nr 2, pozycja 19-23

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a'10 szt. wraz z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### Pytanie nr 7

##### Część nr 2, pozycja 24

Czy Zamawiający oczekuje aby chirurgiczny marker skórny był przeznaczony do kontaktu z naruszoną skórą (klasa IIa reguła 4) – przeznaczony do wyznaczania linii/obszarów nacięć chirurgicznych w obrębie powierzchni skóry pacjenta? Brak klasyfikacji wyrobu w klasie IIa, uniemożliwia jakiegokolwiek jego kontakt z naruszoną skórą, co znaczenie ogranicza możliwości jego zastosowania w polu operacyjnym. Marker niższej klasy (klasa I sterylna), nie może mieć jakiegokolwiek kontaktu z raną operacyjną.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga markera skórniego przeznaczonego do kontaktu z naruszoną skórą, klasy IIa reguła 4

#### Pytanie nr 8

##### Część nr 2, pozycja 25

Czy Zamawiający dopuści łącznik kompatybilny z drenami w rozmiarze CH4 do CH18?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### Pytanie nr 9

##### Część nr 2, pozycja 26

Czy Zamawiający dopuści standardowe elektrody z jednym nośnikiem:



**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### Pytanie nr 10

##### Część nr 2, pozycja 27

Czy Zamawiający dopuści standardowe elektrody fi 30mm z jednym nośnikiem:



?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### **Pytanie nr 11**

##### **Część nr 2, pozycja 29-30**

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze o kształcie jak na zdjęciu:



?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### **Pytanie nr 12**

##### **Część nr 2, pozycja 29-30**

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze w opak. a'100 szt. wraz z wyceną z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### **Pytanie nr 13**

##### **Część 4, pozycja 1-4**

Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o rozciągliwości min. 150%?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### **Pytanie nr 14**

##### **Część 5, pozycja 1-2**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'10szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### **Pytanie nr 15**

##### **Część nr 7, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw posiadający parametry:

W skład zestawu wchodzi wchodzi:

- Pojemnik ssący typu mieszek, wykonany z polietylenu o wysokim stopniu rozprężalności o pojemności 250 mlz miejscem na kciuk wyposażony w zastawkę antyzwrotną dla utrzymania stałego podciśnienia oraz dren o długości 6 cm z klamrą zaciskową zakończony łącznikiem typu large-lock z zatyczką ochronną do zabezpieczenia łącznika po odłączeniu worka
- Dren o długości 140 cm z uniwersalnymi docinanymi końcówkami, nie zwężającymi światła drenów, kompatybilnymi ze wszystkimi drenami Redona w rozmiarach od CH 6 do CH 18. Dren umożliwia jednoczesny drenaż dwoma lub czterema drenami (w zależności od modelu)
- W przebiegu drenu samouszczelniający się port iniekcyjny, umożliwiający pobieranie próbek krwi oraz podawanie antykoagulantów oraz klamra zaciskowa
- Możliwość wytworzenia podciśnienia na poziomie min 100 mm/Hg – stałe podciśnienie przez cały okres drenowania
- Drugi dren łączący o długości 6 cm zakończony łącznikiem typu large-lock służącym do szczelnego połączenia mieszka z workiem na krew. Wyposażony w nasadkę ochronną do zabezpieczenia łącznika po odłączeniu worka oraz klamrę zaciskową
- Worek zbiorczy na krew z filtrem 200 µm o pojemności 700 ml. Skala numeryczna: 10, 20, 30, 50, 75, 100, 150, 200, 250, 300, 400, 500, 600, 700 ml
- Worek wyposażony w zastawkę antyrefluksyjną zapobiegającą cofaniu się krwi oraz w zawór łączeniowy typu large-lock umożliwiający połączenie worka z zestawem transfuzyjnym
- Aparat do transfuzji Priautotrans z filtrem 10 µm lub 40 µm ( w zależności od modelu) z dużą komorą kropłową oraz drenem o długości 150 cm z zakończeniem luer-lock oraz precyzyjnym zaciskiem rolkowym z zaczepem na dren
- Sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu
- Nie zawiera lateksu
- Niepirogenny
- Podwójny sposób pakowania

w wersji z filtrem 40um i 2 łącznikami?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### **Pytanie nr 16**

##### **Część 10, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zszywki bez pokrycia teflonem?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### **Pytanie nr 17**

##### **Część 10, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 5 sztuk staplerów skórnych?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, jednak każdy stapler musi być sterylizowany, pakowany pojedynczo.

**Pytanie nr 18**

**Część 11, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną bawełnianą w rozmiarze 96x96x130cm

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 19**

**Część 11, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną włókninową w rozmiarze 96x96x136cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 20**

**Część 14, poz. 1-3** – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu spełnienia normy EN 14079 gdyż owa norma nie ma zastosowania do wyrobów włókninowych, a dotyczy metody badań dla gazy higroskopijnej z bawełny i gazy z mieszanek bawełny z wiskozą?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że wymagana norma EN14079 dotyczy tylko pozycji 4.

**Pytanie nr 21**

**Część 14, poz. 1-3** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów włókninowych sterylizowanych tlenkiem etylenu?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 22**

**Część 14, poz. 1-3** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów z wycięciem „Y”?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 23**

**Część 15, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści taśmę samoprzylepną wykonaną z włókniny typu spunlance ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 24**

**Część 15, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści sterylne ściereczki do rąk wykonane z włókniny typu spunlance 56g/m2 w rozmiarze 40x40cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 25**

**Część 15, pozycja 8**

Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z trójwarstwowego laminatu : włóknina polipropylenowa 28g/m2 + folia PE 25g/m2 + polipropylem 22g/m2, z warstwą chłonną na całej powierzchni bez dodatkowego wzmocnienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 26**

**Część 15, pozycja 9**

Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę wykonaną z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 56g/m<sup>2</sup> w rozmiarze 35x120cm z 1 taśmą lepną w komplecie oraz drugą pakowaną osobno?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 27**

**Część 16**

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

- 1 x serweta o wymiarach 200 cm x 300 cm z otworem samouszczelniającym się o średnicy 3,5 cm, wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m<sup>2</sup>, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m<sup>2</sup>, zintegrowane z organizatorami przewodów, o odporności na przenikanie cieczy 110cm H<sub>2</sub>O i chłonności 680%
- 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 160 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m<sup>2</sup>
- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm
- 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 28**

**Część 17**

Czy Zamawiający dopuści folię bakteriobójczą wykonaną z poliuretanu o grubości 0,025mm, z warstwą kleju akrylowego zawierającego jodynę?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 29**

**Część 17**

Czy Zamawiający dopuści folię pakowaną pojedynczo w opakowanie folia-papier?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 30**

**Część 17**

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 42x42cm w miejsce foli 44x35cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 31**

**Część 17**

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 60x52cm w miejsce foli 66x45cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 32****Część 17**

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 80x60cm w miejsce foli 66x85cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 33****Część 21**

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o zawartości gipsu 94%, nawinięte na plastikowy trzpień typu krzyżak?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 34****Pakiet 17 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii bakteriobójczej o rozmiarze powierzchni całkowitej 40x40 cm. Pozostałe zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 35****Pakiet 17 poz. 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii bakteriobójczej o rozmiarze powierzchni całkowitej 70x45 cm. Pozostałe zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 36****Pakiet 17 poz. 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii bakteriobójczej o rozmiarze powierzchni całkowitej 70x80 cm. Pozostałe zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 37****dotyczy pakietu 15**

1. Czy Zamawiający dopuści w poz. 7 sterylną serwetę zabiegową wykonaną z minimum dwuwarstwowego nieprzemakalnego laminatu (włóknina hydrofilowa z PP/włóknina z PE) o gramaturze min. 45g/m<sup>2</sup>, pozostałe parametry bez zmian ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 38****dotyczy pakietu 15**

2. Czy Zamawiający dopuści w poz. 8 sterylną serwetę zabiegową wykonaną z trójwarstwowego laminatu na całej powierzchni serwetki o gramaturze minimum 70g/m<sup>2</sup>, pozostałe parametry bez zmian ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 39**

**dotyczy pakietu 15**

3. Czy Zamawiający dopuści w poz. 9 sterylną osłonę kończyny bez taśm lepnych w komplecie lub dostarczanie oddzielnie pakowanych ale wycenionych w pozycji wraz z osłonami, pozostałe parametry bez?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 40**

**dotyczy pakietu 16**

Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji ręki z serwetą główną w rozmiarze 280x370cm/150cm z otworem elastycznym o średnicy 3cm i wzmocnieniu wokół pola operacyjnego o rozmiarze 50x100cm o całkowitej gramaturze w strefie krytycznej 112g/m<sup>2</sup>. W zestawie dodatkowo osłona na stół 79x145cm oraz osłona na stół narzędziowy w rozmiarze 150x190cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego**

Z up. Dyrektora

**Jarosław Woźniak**

Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Opracowała: K. Kubiak

Sporządzono w 1 egzemplarzu

1 egz. strona internetowa prowadzonego postępowania /aa